*Quest. 22.* Quomodo se gerere debet Con-  
fessarius erga Pœnitentem, qui non dat vera  
contritionis signa?

*Resp.* Præscribit illud S. Carolus dum ait:  
S. Carol. Ac- *Quod si pœnitens nullam contritionem osten-*  
tor part. 4. *dit, eum minimè Confessor absolvat: sed ta-*  
De Sacramen- *men eum salutaribus consiliis & operibus*  
to Pœnitentiæ. *præscribendis juvet: quod idem præstet, si*  
*ante Confessionem id animadverterit, caven-*  
*do ne quemquam asperius tractans, culpâ suâ*  
*inducat, ut vel desperet, vel à Confessione*  
*abhorreat.*

*Quest. 23.* Quænam motiva potest Con-  
fessarius proponere Pœnitenti, ut illum indu-  
cat ad sua detestanda peccata, & obtinendam  
à Deo veram contritionem?

S. Carol. in *Resp.* S. Carolus Actorum. p. 4. De Instruc-  
Instructiōe *tione Confessorum, ea tradit & explicat cum*  
Confessorū. *ait, Confessorem animadvertere debere dili-*  
Hà però da *genter, cum pœnitentes ex parte sua studium*  
avertire il *aliquod, curamque adhibuerint, ut se ad*  
Confessore, *Confessionem faciendam dignè præpararent;*  
che quando *si tamen sive propter incapacitatem, sive*  
vede che li *propter aliquam aliam causam, necessarias*  
penitenti *habere non videntur dispositiones, eas supple-*  
hanno fatto *re debent, & conari eos ad peccatorum suo-*  
da canto lo- *rum contritionem excitare, iis eorum enor-*  
ro qualche *mitatem ostendendo, declarando quantam*  
diligenza *mereantur pœnam, cum contra Deum com-*  
per prepa- *mitantur pœnam, cum contra Deum com-*  
rarsi à Con- *mitantur pœnam, cum contra Deum com-*  
fessari debi- *mitantur pœnam, cum contra Deum com-*

De Sacramento Pœnit. Cap. V. 53

missa sunt; quam infinita inferant damna, & incommoda, quoniam vitâ privant æternâ, & ita debet eos disponere, ut saltem adeo sint attriti de omnibus & singulis peccatis mortalibus, ut eos tutâ conscientiâ possit absol-  
vere.

tamente, & nondimeno ò per l'incapacità loro, ò per altro non gli pare che habbino

la necessaria disposizione, deve supplire esso, procurando d'indurli alla contrizione de suoi peccati, con mostrare la brutezza della colpa, la gravità d'essa per esser contra Dio, l'infinito danno dell'eterna dannatione che per essa s'incorre: e con quello veda d'indurli e disporli, di modo che di tutti e ciascun peccato mortale sia almeno così attrito, che possa sicuramente darli l'assolutione.

Potest etiam Confessarius, ut pœnitentes commoveat, & præparet ad perfectiorem dispositionem uti motivo timoris, diei iudicii, & pœnarum inferni. *Quoties diem illum considero, totus contremisco*, ait S. Hieronymus.